
 
Rubrica contatti 

 
  Indirizzo generale :   Aice – Associazione Italiana Commercio Estero 

                                Corso Venezia, 47 – 20121 Milano 
                             Tel  027750320 – 027750321 *  - Fax 027750329 

                                e-mail: aice@unione.milano.it ; info@aicebiz.com 
                                web: www.aicebiz.com 
  

E’ possibile utilizzare l’indirizzo generale per l’invio di qualsiasi richiesta di assistenza o di informazione. 
La Segreteria provvederà ad inoltrare il quesito al funzionario di riferimento. 

 
Presidente - Riccardo Garosci                               Segreteria di Presidenza – Gloria Della Patrona 
Segretario Generale - David Doninotti 
 
Gestione rapporto associativo (modulistica, quote di adesione, ecc.), aggiornamento dati aziende associate, 
comunicazioni ai soci – Arianna Berto, Chiara Orlandi 

 

Elenco Servizi 
Formazione (Webinar - Seminari, Corsi di formazione, 
Academy, Gruppo di Lavoro Formazione) 

Raffaella Perino, Jessica Dalla Vecchia 

Dogane Raffaella Seveso, Rachele Cavallanti 

Fiscalità comunitaria ed extracomunitaria  Raffaella Seveso, Rachele Cavallanti 

Check up (E-commerce, IVA internazionale, Origine, 
Export Compliance, AEO) 

Raffaella Seveso, Rachele Cavallanti 

Contrattualistica internazionale e  
Parliamone con l’Avvocato 

Raffaella Perino 

Trasporti, Incoterms e pagamenti internazionali Raffaella Perino 

Intrastat Raffaella Seveso, Rachele Cavallanti 

Marcatura CE e adempimenti comunitari in materia di 
conformità 

Raffaella Seveso, Rachele Cavallanti 

Informazioni su mercati e aziende estere Giovanni Di Nardo, Giulia Corelli 

Ricerca controparti estere Giovanni Di Nardo, Giulia Corelli 

Missioni imprenditoriali e fiere all’estero e in Italia Giovanni Di Nardo, Giulia Corelli 

Desk Vietnam, Tailandia, Cile, Brasile, Turchia Giovanni Di Nardo, Giulia Corelli 

Import Desk Giovanni Di Nardo, Giulia Corelli 

Certificati di origine online Arianna Berto, Rachele Cavallanti 

Newsletter “IL COMMERCIO CON L’ESTERO” Jessica Dalla Vecchia 

Comunicazione & Marketing Gloria Della Patrona, Jessica Dalla Vecchia 

Fiera Go International Gloria Della Patrona, Jessica Dalla Vecchia 

Finanziamenti, bandi, agevolazioni Giovanni Di Nardo, Giulia Corelli 

Convenzioni a disposizione delle aziende associate Jessica Dalla Vecchia 

Sportello Stage per aziende associate Giovanni Di Nardo, Jessica Dalla Vecchia 

Assistenza in materia sindacale, ambientale, tributaria, 
sicurezza sul lavoro, CONAI (Servizi forniti con il supporto 
di Confcommercio Milano) 

Chiara Orlandi, Gloria Della Patrona, Jessica Dalla Vecchia 

* I numeri telefonici sono validi per contattare tutto lo staff di Segreteria 
 

Indirizzi email 
 

arianna.berto@unione.milano.it   

chiara.orlandi@unione.milano.it 

david.doninotti@unione.milano.it 

giovanni.dinardo@unione.milano.it  

giulia.corelli@unione.milano.it 

gloria.dellapatrona@unione.milano.it 

jessica.dallavecchia@unione.milano.it 

raffaella.perino@unione.milano.it 

raffaella.seveso@unione.milano.it 

rachele.cavallanti@unione.milano.it 
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